муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 93

ПРИКАЗ

24.03.2023 №02-05/36-01.

О разработке ООП ДО детского сада № 93

в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 №371-Ф3 «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 Федерального закона

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать рабочую группу по разработке основной образовательной программы

дошкольного образования детского сада № 93 (далее -  ООП ДО детского сада) в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования и федеральной программой дошкольного образования (далее -  рабочая группа)

в следующем составе:

• Руководитель рабочей группы -  Т.Н. Носкова, заведующий детским садом;

• Члены рабочей группы:

- ЕЛО. Крутихина, старший воспитатель;

- Н.Е. Медведева, старший воспитатель;

- О.В. Хитрова, учитель-логопед;

- И.В. Мордашова, музыкальный руководитель;

- А.С. Дмитриева, воспитатель.

2. Утвердить план действий рабочей группы по разработке ООП ДО детского сада в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования и федеральной программой дошкольного образования по организации

мероприятий, связанных с её реализацией.

3. Рабочей группе при разработке ООП ДО детского сада:

• руководствоваться федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования и федеральной программой дошкольного образования,

действующими нормативно-правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения

РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере

образования;

• осуществлять свою деятельность по плану действий рабочей группы, утверждённому

настоящим приказом;

• решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом-графиком.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

		2023-04-10T09:56:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93